归属于公司普通股股东的期初净资产 ④ 991,965,693.45

发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资

产
⑤

新增净资产次月起至报告期期末的累积月数 ⑥

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产 ⑦ 20,000,000.00

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 ⑧ 2

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资产

增减变动
⑨

发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数 ⑩

报告期月份数 ○11 6

加权平均净资产 ○12=④+①*0.5+⑤*⑥/○11
-⑦*⑧/○11±⑨*⑩/○11

1,010,169,612.53

加权平均净资产收益率 ○13=①/○12 4.92%

扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率 ○14=③/○12 4.67%

2、基本每股收益的计算过程

项目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 ① 49,741,171.50

浙江万马电缆股份有限公司 2010 年半年度报告

第 4 页

非经常性损益 ② 2,599,781.26

扣除非经常性损益后的归属于普通股股东的净利润 ③=①-② 47,141,390.24

期初股份总数 ④ 200,000,000.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加的股份数 ⑤ 200,000,000.00

发行新股或债转股增加的股份数 ⑥

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 ⑦

因回购等减少股份数 ⑧

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 ⑨

报告期缩股数 ⑩

报告期月份数 ○11 6

发行在外的普通股加权平均数 ○12=④+⑤+⑥*⑦/○11-⑧*

⑨/○11-⑩
400,000,000

基本每股收益 ○13=①/○12 0.12

扣除非经常性损益的基本每股收益 ○14=③/○12 0.12

3、稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

浙江万马电缆股份有限公司 2010 年半年度报告

第 5 页

第二节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

公司 2009 年度股东大会审议通过了《2009 年度利润分配及资本公积转增股本方

案》，以公司 2009 年 12 月 31 日总股本 20,000 万股为基数，以资本公积向股东每 10

股转增 10 股，并派发现金股利。上述利润分配及资本公积转增股本方案已于 2010 年 4

月 6 日实施完毕，公司总股本由 20,000 万股变为 40,000 万股，股本结构变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
150,000,000 75.00% 150,000,000 150,000,000 300,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,000,000 75.00% 150,000,000 150,000,000 300,000,000 75.00%

 其中：境内非国

有法人持股
119,217,400 59.61% 119,217,400 119,217,400 238,434,800 59.61%

   境内自然人

持股
30,782,600 15.39% 30,782,600 30,782,600 61,565,200 15.39%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
50,000,000 25.00% 50,000,000 50,000,000 100,000,000 25.00%

1、人民币普通股 50,000,000 25.00% 50,000,000 50,000,000 100,000,000 25.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 200,000,000 100.00% 200,000,000 200,000,000 400,000,000 100.00%

注：高管股份，系指已经解除限售但根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理

规则》及深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》的相关规

定予以锁定的股份。

浙江万马电缆股份有限公司 2010 年半年度报告

第 6 页

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 43,673

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

浙江万马电气电缆集团有限公司 境内非国有法人 59.61% 238,434,800 238,434,800 0

顾春序 境内自然人 2.25% 9,000,000 9,000,000 0

郑金龙 境内自然人 2.10% 8,400,000 8,400,000 0

潘水苗 境内自然人 1.95% 7,800,000 7,800,000 0

陈士钧 境内自然人 1.90% 7,604,400 7,604,400 0

盛涛 境内自然人 1.80% 7,200,000 7,200,000 0

龚圣福 境内自然人 1.76% 7,043,400 7,043,400 0

魏尔平 境内自然人 1.35% 5,400,000 5,400,000 0